לא פועל על פי הדין הישראלי, אלא לפי הדין הצבאי (תחיקת הביטחון) שנקבע על ידי המחוקק הצבאי באותם אזורים.²⁵ דבר זה אף נאמר במפורש שנים לאחר מכן על ידי בית המשפט העליון:

"תחיקת הביטחון באזור אינה חלק של החקיקה הישראלית הפנימית, ואין היא מהווה "דין" כמשמעותו בפקודת הפרשנות [נוסח חדש] ובחוק הפרשנות, תשמ"א-1981".²⁶

על אף הבעייתיות הגדולה בהסתמכות על "מקור מינהלי", בית המשפט רואה בו מקור נורמטיבי מעט חזק יותר מהמקור של "הסכמת הצדדים", ולכן במחצית השנייה של שנות השבעים הוא הדגיש בעיקר אותו.²⁷ לצד זאת, לאורך כל שנות השבעים בית המשפט המשיך להימנע מקביעה מפורשת שאכן יש לו סמכות לדון באותם תיקים.²⁸ יתרה מכך, לאורך שנות השבעים:

"רוב השופטים הביעו פקפוקים גלויים וחמורים בשאלת הסמכות, ואחד מהם (שנמנה עם החמישה שציוו על פינוי אלון-מורה) אף חיווה במפורש את דעתו, כי סמכות כזאת אינה קיימת כלל".²⁹

שינוי במגמה זו הגיעה בשנות השמונים.

²³ ראו שם, שם. ראו גם לעיל בה"ש 20 את דבריו של משה נגבי.
²⁴ ס' 3 לחוק הפרשנות, תשמ"א-1981 מגדיר, "דין" - כל אחד מאלה: (1) חיקוק [...]. "חיקוק" מוגדר בתור "חוק או תקנה", ר"חוק" מוגדר בתור "חוק של הכנסת או פקודה". לפי פקודת הפרשנות [נוסח חדש] (אשר ממשיכה לחול על הוראות החיקוק שקדמו לחקיקת חוק הפרשנות בשנת 1981 (ס' 1 לחוק)), המונח "דין" רחב יותר.

"דומה, כי כיום שוב אין להרהר אחר ההלכה, כי בית המשפט העליון בשבתו כבית-משפט גבוה לצדק מוסמך להפעיל ביקורת שיפוטית על פעולות הממשל הצבאי ביהודה, שומרון וחבל עזה. אמת, תחילה הושארה סוגיה זו בצריך עיון [...] במשך השנים נתבהר מעמדו של הממשל הצבאי, ועתה אין ספק, כי על-פי הוראת סעיף 7 לחוק בתי המשפט, תשי"ז-1957, נתונה זכות הביקורת לבית-משפט זה. הטעם לכך הוא, כי המפקד הצבאי ועושי דברו הם עובדי ציבור, הממלאים תפקיד ציבורי על-פי דין".³¹

בג"ץ קובע באופן ברור כי יש לו סמכות לדון בתיקי יש"ע, אך לא נותן נימוק משפטי לשינוי הגישה. בית המשפט לא מנמק מדוע סוגיה ש"תחילה הושארה [...] בצריך עיון" הפכה לפתע ל"אין ספק".